平成 28年 3月 7日

各 位

山形県天童市清池東二丁目 3番 1号

日新製薬 株式会社

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

公益財団法人きらやか日新財団の設立について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）と日新製薬株式会社（本社 天

童市 代表取締役社長 大石 俊樹）は、奨学事業を通じた地域社会への貢献により「地方

創生」に資することを目的として、「公益財団法人きらやか日新財団」を設立いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

なお、本財団は平成 27年 10月 16日に「一般財団法人きらやか日新財団」として設立さ

れ、その後新公益法人制度に基づく移行許可を受け、平成 28年 2月 22日をもって公益財団

法人へ移行設立いたしました。

本財団は、学術優秀でありながら経済的理由により修学が困難な学生の奨学援護を図り、

社会有為の人材を育成するとともに、研究機関の活動育成を通じ、社会の向上、発展に貢献

することを目的としております。

私どもは、今般の財団設立に当たり、「山形の将来を担う人材を育成し、将来的な地域の発

展に寄与したい」との「想い」から、本財団の事業が山形県の人口減少を抑制し、将来的に

「やまがた創生」に繋がっていくものであると考え、本財団の設立に至りました。

記

名称 公益財団法人きらやか日新財団

設立年月日 平成 28年 2月 22日

財団所在地 山形県天童市清池東二丁目 3番 1号（日新製薬㈱本社内）

代表理事 大石 俊樹

出資者 日新製薬㈱、日新薬品㈱、大石俊樹、きらやか銀行、荘内銀行

主な活動

（１） 大学入学資金の助成

（２） 海外留学生への渡航資金の助成

（３） 大学等の研究機関に対する助成

（４） 学会、研究会、研修会、短期留学など教育機関の推薦等

による学生派遣事業に対する助成

以 上本件に関するお問合せ

きらやか銀行 経営企画部  担当：熊澤

お問い合わせ先：023-628-3896